
М ИН И СТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО ХО ЗЯЙ СТВА РФ 
Ф ЕДЕРАЛЬН О Е ГОСУДАРСТВЕН Н ОЕ БЮ ДЖ ЕТН О Е  

О БРАЗО ВАТЕЛЬНО Е УЧРЕЖ ДЕНИЕ ВЫ СШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«П ЕРМ СКАЯ ГОСУДАРСТВЕН Н АЯ СЕЛЬСКО ХО ЗЯЙ СТВЕН Н АЯ  

АКАДЕМ И Я ИМ ЕНИ АКАДЕМ ИКА Д.Н. П РЯН И Ш Н И КО ВА»

П Р И К А З

:.Лл Я. / . i /S  № С- , , ; л

О зачислении абитуриентов на 1 курс 
очной формы обучения в 
2015-2016 учебном году

На основании решения приемной комиссии (протокол № 6 от 27.08.2015) 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в 2015 году на 1 курс очной формы обучения на места в рамках 
контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета следующих абитуриентов:

35.04.06 «Агроинженерия (АИм)» - Магистратура 
на базе профессионального образования

1. Архипов Александр Александрович - 12 баллов;
2. Архипов Евгений Александрович - 12 баллов;
3. Боталов Артем Алексеевич - 14 баллов;
4. Габов Александр Сергеевич - 12 баллов;
5. Глебов Даниил Андреевич - 14 баллов;
6. Дружинин Артем Сергеевич - 12 баллов;
7. Зенков Алексей Николаевич - 12 баллов;
8. Илькаев Артур Азатович - 14 баллов;
9. Калимуллин Руслан Эдуардович - 14 баллов;
10. Носков Иван Андреевич - 15 баллов;
11. Одинцев Евгений Васильевич - 11 баллов;
12. Редькин Сергей Александрович - 12 баллов;
13. Саначев Максим Владимирович - 12 баллов;
14. Сединин Роман Геннадьевич - 15 баллов;
15. Серебренников Павел Сергеевич - 15 баллов;
16. Сибиряков Альберт Николаевич - 12 баллов;
17. Федосеев Андрей Федорович - 15 баллов:
18. Шаймиев Айдар Флёрович - 12 баллов;
19. Шалапугин Константин Васильевич - 12 баллов;
20. Эммрих Вячеслав Владимирович - 12 баллов.

1



35.03.06 «Агроинженерия (АИп)» - Бакалавриат прикладной
на базе среднего общего образования

1. Юдин Ярослав Владимирович - 163 балла.

35.03.04 «Агрономия (Аб)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования

1. Ализода Мухаммаджони Исмоил - 127 баллов;
2. Гиёев Джахонгир Акобирович - 138 баллов;
3. Давлатов Мухаммадджон Собирович - 130 баллов;
4. Каршиев Рузибой Норкобилович - 127 баллов;
5. Махмадуллоев Кароматулло Кудратувлохович - 132 балла;
6. Хикматуллоев Ашрафджон Джурахонович - 126 баллов;
7. Эмомов Шарифхон Саймуродович - 117 баллов.

на базе профессионального образования
1. Биянов Илья Сергеевич - 34 балла;
2. Пономарева Ольга Сергеевна - 20 баллов.

35.04.04 «Агрономия (Ам)» - Магистратура
на базе профессионального образования

1. Девятьяров Константин Игоревич - 12 баллов;
2. Еремина Дарина Леонидовна - 14 баллов;
3. Катаев Алексей Сергеевич - 12 баллов;
4. Кузмичев Михаил Сергеевич - 9 баллов;
5. Курбангалиев Рушан Нафисович - 12 баллов;
6. Луц Надежда Владимировна - 14 баллов;
7. Мазунина Дарья Константиновна - 12 баллов;
8. Мячкова Дарья Владимировна - 12 баллов;
9. Надымова Вера Ивановна - 15 баллов;
10. Некрасова Ираида Андреевна - 12 баллов;
11. Нечунаев Алексей Андреевич - 15 баллов;
12. Пирожкова Яна Валерьевна - 15 баллов;
13. Полякова Екатерина Александровна - 15 баллов;
14. Ракин Андрей Николаевич - 13 баллов;
15. Расулов Магомед Магомедович - 12 баллов;
16. Резниченко Юлия Сергеевна - 12 баллов;
17. Стряпунина Мария Александровна - 14 баллов;
18. Сухих Екатерина Александровна - 14 баллов;
19. Тюрина Анна Анатольевна - 12 баллов;
20. Хабарова Любовь Сергеевна - 14 баллов.

35.03.04 «Агрономия (Ап)» - Бакалавриат прикладной
на базе среднего общего образования

1. Гордеева Анастасия Николаевна - 120 баллов;
2. Джомахмадов Сангинмурод Саймуродович - 102 балла;
3. Жигалов Руслан Олегович - 163 балла:
4. Ибрагимова Анастасия Тагировна - 137 баллов;
5. Кочурова Валерия Станиславовна - 146 баллов;

2



6. Кузнецова Александра Алексеевна - 166 баллов;
7. Куповец Анита Вячеславовна - 125 баллов;
8. Нурматов Шахром Хабибжонович - 102 балла;
9. Рожин Тимофей Алексеевич - 173 балла;
10. Смоляков Артем Васильевич - 127 баллов;
11. Субботин Станислав Кестучё - 153 балла;
12. Токарева Екатерина Степановна - 152 балла.

35.04.03 «Агрохимия и агропочвоведение (ААм)» - Магистратура
на базе профессионального образования

1. Аристова Карина Сергеевна - 12 баллов;
2. Борисова Мария Александровна - 14 баллов;
3. Бровина Мария Владимировна - 12 баллов;
4. Бруева Анна Александровна - 10 баллов;
5. Ванышева Елена Александровна - 12 баллов;
6. Горохова Светлана Михайловна - 15 баллов;
7. Ивановский Максим Викторович - 10 баллов;
8. Кривенчук Александра Борисовна - 14 баллов;
9. Лосев Даниил Алексеевич - 15 баллов;
10. Макарова Алёна Сергеевна - 10 баллов;
11. Малелина Анастасия Андреевна - 7 баллов;
12. Пинаева Мария Игоревна - 12 баллов;
13. Сельков Кирилл Павлович - 13 баллов;
14. Семёнова Анна Павловна - 10 баллов;
15. Фалалеева Алена Леонидовна - 12 баллов;
16. Хмелёва Нина Валерьевна - 11 баллов;
17. Черепанова Светлана Алексеевна - 15 баллов;
18. Шаньгин Матвей Сергеевич - 12 баллов;
19. Ширинкин Антон Сергеевич - 10 баллов;
20. Юферева Марина Николаевна - 11 баллов.

35.03.03 «Агрохимия и агропочвоведение (ААб)» - Бакалавриат
академический

на базе среднего общего образования
1. Васева Александра Андреевна - 144 балла;
2. Дорофеева Анастасия Валерьевна - 168 баллов;
3. Кожуков Сергей Александрович - 128 баллов;
4. Кокурина Виктория Владимировна - 152 балла;
5. Меринова Алина Ждановна - 176 баллов;
6. Назаров Сухроб Рустамович - 139 баллов;
7. Носкова Тамара Геннадьевна - 151 балл;
8. Петухов Артем Андреевич - 167 баллов;
9. Улыбин Сергей Дмитриевич - 127 баллов;
10. Умеджони Илхом - - 123 балла.

на базе профессионального образования
1. Мустаева Гузалия Илшатовна - 20 баллов;
2. Мухитдинов Ильдар Фагилович - 24 балла;

3



3. Насртдинов Артур Радикович - 54 балла;
4. Павлов Артемий Юрьевич - 26 баллов;
5. Секретарева Валерия Эдуардовна - 44 балла;
6. Скоробогатова Ольга Владимировна - 38 баллов.

35.03.03 «Агрохимия и агропочвоведение (ААп)» - Бакалавриат прикладной
на базе среднего общего образования

1. Голев Артем Сергеевич - 148 баллов;
2. Олеля Дмитрий Алексеевич - 146 баллов.

на базе профессионального образования
1. Григорова Евгения Андреевна - 25 баллов;
2. Колыванов Роман Михайлович - 34 балла;
3. Косякова Анастасия Андреевна - 20 баллов;
4. Плотников Станислав Александрович - 25 баллов;
5. Шишигина Наталья Петровна - 28 баллов.

36.03.01 «Ветеринарно-санитарная экспертиза (ВЭб)» - Бакалавриат
академический

на базе среднего общего образования
1. Лукиных Михаил Евгеньевич - 171 балл.

36.03.02 «Зоотехния (36)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования

1. Громов Тимур Юнусович - 174 балла;
2. Гурская Полина Сергеевна - 179 баллов;
3. Дюкова Алина Сергеевна - 167 баллов;
4. Онищенко Марина Сергеевна - 141 балл;
5. Шадрина Дарья Олеговна - 167 баллов;
6. Шелехова Виктория Васильевна - 127 баллов.

на базе профессионального образования
1. Новикова Татьяна Сергеевна - 21 балл.

36.03.02 «Зоотехния (Зп)» - Бакалавриат прикладной
на базе среднего общего образования

1. Данилов Федор Николаевич - 181 балл;
2. Катаева Евгения Александровна - 194 балла;
3. Лебедев Дмитрий Иванович - 174 балла;
4. Лузин Николай Вячеславович - 119 баллов;
5. Мазунин Александр Витальевич - 140 баллов;
6. Могильникова Вероника Сергеевна - 176 баллов;
7. Мурыгин Дмитрий Андреевич - 189 баллов;
8. Овчинников Ярослав Владиславович - 115 баллов;
9. Попова Таисия Владимировна - 124 балла;
10. Соснина Виктория Александровна - 163 балла;
11. Сулаймонов Шарифхуджа Хурсандкулович - 122 балла;
12. Торсунова Виктория Павловна - 152 балла;

4



13. Фаррухи Алиназар - - 112 баллов.

на базе профессионального образования
1. Александрова Елена Васильевна - 44 балла;
2. Новиков Вячеслав Юрьевич - 20 баллов.

35.04.01 «Лесное дело (ЛДм)» - Магистратура
на базе профессионального образования

1. Борсук Марина Александровна - 11 баллов;
2. Бутюгов Даниил Вячеславович - 10 баллов;
3. Вербовский Александр Сергеевич - 11 баллов;
4. Власов Юрий Николаевич - 13 баллов;
5. Елагина Дарья Евгеньевна - 11 баллов;
6. Кочегина Евгения Валерьевна - 11 баллов;
7. Лапин Яков Сергеевич - 9 баллов;
8. Лысов Никита Андреевич - 9 баллов;
9. Лысьева Юлия Сергеевна - 10 баллов;
10. Мелехина Валентина Сергеевна - 13 баллов;
11. Молчанов Дмитрий Васильевич - 11 баллов;
12. Пепеляев Артём Андреевич - 14 баллов;
13. Пустогова Екатерина Ивановна - 11 баллов;
14. Фролов Никита Михайлович - 12 баллов;
15. Шитов Юрий Сергеевич - 10 баллов.

35.03.01 «Лесное дело (ЛДб)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования

1. Батырова Валерия Юрьевна - 164 балла;
2. Гусельникова Наталья Николаевна - 156 баллов;
3. Добровольская Олеся Эдуардовна - 136 баллов;
4. Рачева Марина Владимировна - 147 баллов;
5. Снигирев Никита Юрьевич - 150 баллов;
6. Шаймарданов Евгений Ильгамович - 155 баллов.

на базе профессионального образования
1. Александров Сергей Эдуардович - 36 баллов;
2. Блинова Наталья Михайловна - 28 баллов;
3. Бусов Степан Романович - 20 баллов;
4. Дворникова Екатерина Вадимовна - 26 баллов;
5. Морозова Татьяна Сергеевна - 25 баллов;
6. Хозяшева Наталья Юрьевна - 46 баллов.

06.03.02 «Почвоведение (ПВб)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования

1. Исматов Шуджоат Махрамшоевич - 123 балла;
2. Ковязин Николай Николаевич - 148 баллов;
3. Саидов Амирджон Махмадалиевич - 107 баллов.

5



на базе профессионального образования
1. Алыпов Евгений Дмитриевич - 20 баллов;
2. Погудина Ксения Викторовна - 26 баллов;
3. Попова Юлия Андреевна - 51 балл;
4. Шакиров Владимир Фидусович - 35 баллов;
5. Швецова Валерия Владимировна - 21 балл.

35.03.05 «Садоводство (СВб)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования

1. Гарафутдинова Евгения Маратовна - 153 балла;
2. Павлова Мария Витальевна - 190 баллов;
3. Ракшин Максим Николаевич - 127 баллов;
4. Таскаева Александра Вячеславовна - 177 баллов;
5. Чикуров Дмитрий Константинович - 171 балл.

на базе профессионального образования
1. Бывальцев Андрей Валерьевич - 20 баллов;
2. Кетов Константин Владимирович - 25 баллов;
3. Фатхуллина Алина Ильдаровна - 30 баллов;
4. Ярков Родион Павлович - 20 баллов.

35.03.02 «Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих 
производств (TJI6)» - Бакалавриат академический

на базе среднего общего образования
1. Михалев Константин Игоревич - 131 балл;
2. Нохрин Александр Витальевич - 154 балла;
3. Поджаров Артем Павлович - 139 баллов;
4. Устинов Станислав Сергеевич - 127 баллов.

38.04.01 «Экономика (Эм)» - Магистратура
на базе профессионального образования

1. Букреева Галина Андреевна - 15 баллов;
2. Костенко Екатерина Александровна - 15 баллов;
3. Лебедев Михаил Эдуардович - 15 баллов;
4. Сажин Семён Александрович - 15 баллов;
5. Шалагинова Анна Алексеевна - 15 баллов.

2. Зачислить в 2015 году на 1 курс очной формы обучения на места по договорам 
об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических 
и (или) юридических лиц, следующих абитуриентов:

35.03.06 «Агроинженерия (АИб)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования

1. Воронов Артем Олегович - 150 баллов;
2. Коваленко Андрей Александрович - 136 баллов;
3. Миков Алексей Сергеевич - 145 баллов;
4. Никитина Светлана Ильинична - 139 баллов;
5. Смирнов Владимир Андреевич - 153 балла.

6



35.04.06 «Агроинженерия (АИм)» - Магистратура
на базе профессионального образования

1. Козлова Наталья Васильевна - 9 баллов;
2. Усольцева Наталья Юрьевна - 9 баллов.

35.04.03 «Агрохимия и агропочвоведение (ААм)» - Магистратура
на базе профессионального образования

1. Брюханова Анастасия Александровна - 7 баллов;
2. Бычихин Дмитрий Юрьевич - 7 баллов;
3. Винник Юлия Алексеевна - 7 баллов;
4. Гусакова Мария Валерьевна - 7 баллов.

36.05.01 «Ветеринария (В)» - Специалитет
на базе профессионального образования 

1. Безгерц Евгения Леонидовна - 59 баллов.

21.03.02 «Землеустройство и кадастры (3Кб)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования

1. Калугин Андрей Петрович - 183 балла;
2. Корчемкин Валерий Владимирович - 155 баллов.

21.04.02 «Землеустройство и кадастры (ЗКм)» - Магистратура
на базе профессионального образования

1. Башурова Дарья Сергеевна - 15 баллов;
2. Бояринцев Валерий Михайлович - 15 баллов;
3. Брыжко Дарья Викторовна - 15 баллов;
4. Кудряшева Ксения Игоревна - 15 баллов;
5. Мазунина Анна Андреевна - 15 баллов;
6. Новиков Александр Дмитриевич - 15 баллов;
7. Овчинникова Дарья Владимировна - 15 баллов;
8. Онучина Алена Игоревна - 15 баллов;
9. Ременникова Виктория Андреевна - 15 баллов;
10. Серебряков Антон Николаевич - 15 баллов;
11. Уткина Алёна Дмитриевна - 15 баллов;
12. Цыфаркина Ирина Алексеевна - 15 баллов;
13. Шостак Ксения Владимировна - 15 баллов.

19.04.03 «Продукты питания животного происхождения (ПЖм)» -
Магистратура

на базе профессионального образования
1. Балабанов Максим Владимирович - 13 баллов;
2. Дружинина Мария Викторовна - 13 баллов;
3. Киселева Надежда Анатольевна - 13 баллов;
4. Матушкина Александра Дмитриевна - 13 баллов;
5. Мосова Валерия Всеволодовна - 14 баллов;
6. Улитина Мария Валерьевна - 14 баллов;
7. Шипицина Ольга Анатольевна - 14 баллов.

7



08.03.01 «Строительство (Сб)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования

1. Ардиев Виктор Игоревич - 157 баллов;
2. Косенькая Валерия Александровна - 133 балла.

08.04.01 «Строительство (См)» - Магистратура
на базе профессионального образования

1. Белянкина Анна Артемовна - 11 баллов;
2. Бердиков Алексей Игоревич - 14 баллов;
3. Богатырева Татьяна Игоревна - 12 баллов;
4. Брезгин Максим Андреевич - 14 баллов;
5. Доминов Роман Ринатович - 11 баллов;
6. Королев Сергей Анатольевич - 12 баллов;
7. Маскалёв Александр Сергеевич - 12 баллов;
8. Моисеевских Роман Николаевич - 14 баллов;
9. Новоселов Игорь Андреевич - 14 баллов;
10. Печенцов Илья Михайлович - 15 баллов;
11. Рудомётов Максим Сергеевич - 12 баллов;
12. Сарапульцев Илья Андреевич - 11 баллов;
13. Стогов Юрий Валерьевич - 14 баллов;
14. Хабаров Михаил Валерьевич - 15 баллов.

38.03.07 «Товароведение (Тб)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования

1. Анисимов Владислав Эдуардович - 135 баллов;
2. Бахарева Екатерина Николаевна - 155 баллов;
3. Макаров Антон Сергеевич - 163 балла;
4. Окулова Яна Михайловна - 146 баллов;
5. Полозова Евгения Сергеевна - 175 баллов;
6. Рукавичникова Татьяна Сергеевна - 159 баллов;
7. Соловьева Екатерина Андреевна - 154 балла;
8. Солодников Алексей Сергеевич - 138 баллов;
9. Тарасова Юлия Алексеевна - 151 балл;
10. Тетенов Михаил Андреевич - 196 баллов;
11. Шипицина Алина Павловна - 158 баллов;
12. Шипицина Валентина Михайловна - 147 баллов.

на базе профессионального образования 
1. Останина Виктория Витальевна - 37 баллов.

05.03.06 «Экология и природопользование (ЭПб)» - Бакалавриат
академический

на базе среднего общего образования
1. Кантуганова Динара Булатовна - 168 баллов.

080100 «Экономика (Эб)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования

1. Воронин Алексей Дмитриевич - 152 балла;

8



2. Захваткина Виктория Витальевна - 149 баллов;
3. Карнаух Екатерина Александровна - 155 баллов;
4. Кичигин Илья Русланович - 127 баллов;
5. Мизев Антон Олегович - 146 баллов;
6. Соколова Елизавета Андреевна - 149 баллов;
7. Харин Антон Игоревич - 139 баллов.

1. Александров Артур Юрьевич - 9 баллов;
2. Керимова Анна Сергеевна - 9 баллов;
3. Конькова Ксения Витальевна - 9 баллов;
4 . Мухачёва Светлана Васильевна - 10 баллов;
5. Петров Николай Юрьевич - 9 баллов;
6. Старикова Дарья Сергеевна - 9 баллов;
7. Тагинцева Ольга Владимировна - 9 баллов;
8. Ушакова Анна Геннадьевна - 12 баллов;
9. Черных Мария Эдуардовна - 9 баллов;
10. Шелепова Анастасия Леонидовна - 9 баллов.

38.04.01 «Экономика (Эм)» - Магистратура
на базе профессионального образования

И.о. ректора С.Л. Елисеев

Проект приказа вносит: 
ответственный секретарь 
приемной комиссии Проректор по учебной работе 

______ с С В. Р.  Олехов
Т X

СОГЛАСОВАНО:

_____________ Д.И. Злобина
2 7 .08.2015  '

Начальник УМО
^  В.А. Попов

Начальник юридического отдела
V Й -■■ • т  т * •[п ______А.С. НагибинА.С. Нагибин

9


